
Kupní smlouva
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen

„občanský zákoník)

I. Smluvní strany

Kupující: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Správa uranových ložisek 
Se sídlem: 28 října 184, 261 13 Příbram
Doručovací adresa: DIAMO, s. p., o. z. SUL, ul. 28 října 184, 261 13 Příbram 
IČO:00002739 
DIČ: CZ00002739
Jejímž jménem jedná: Ing. Zdeněk Skála, vedoucí o.z. SUL Příbram 
Bankovní spojení: 

účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl A , vložka 27458 
Kontaktní osoba: Vladislav

(dále jen „kupující")

a

Prodávající: VŠE PRO TISK s.r.o.
Se sídlem: Čechova 406, 397 01 Písek 
IČO: 280 69 153 
DIČ: CZ28069153 
Jednající: Jiří Říman 
Bankovní sp o je n í^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H  

účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Č. Budějovicích, spis. značka C 15419 

(dále jen „prodávající")

II. Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva") na základě výsledků výběrového 
řízení č. 16/2016 -  „Dodávka Plotteru HP DesignJet T1530 36-ín Prínter".

III. Účel a předmět smlouvy, závazky smluvních stran

3. 1. Účelem této smlouvy je stanovení obsahových požadavků, postupů, obchodních podmínek 
a dalších smluvních ujednání, na jejíchž základě dojde k realizaci dodávek dle Přílohy č.l po 
dobu účinnosti této smlouvy. Pro účely této smlouvy se zbožím rozumí obsah Přílohy č.l 
(dále jen „zboží").

1



3. 2. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu na místo plnění dle čl.
4.1. této smlouvy zboží a převést na něj vlastnické právo ke zboží a na druhé straně závazek 
kupujícího za řádně a včas dodané zboží zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 
Přesné množství zboží je uvedeno v Příloze č. 1 této smlouvy.

IV. Cena

4. 1. Prodávající se zavazuje dodat zboží za kupní cenu ve výši 139 980,- Kč bez DPH (dále jen 
„kupní cena"), která je podrobně rozepsána v položkovém rozpočtu 
v Příloze č. 1 této smlouvy. Ke kupní ceně bude připočtena DPH ve výší platné ke dní 
uskutečnění zdanitelného plnění. Kupní cena je stanovena jako konečná, pevná 
a nepřekročítelná. Kupní cena může být změněna pouze v případě změny sazby daně 
z přidané hodnoty.

4. 2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady související s dodávkou zboží, včetně odvozu 
a likvidace obalů v souladu s právními předpisy.

V. Místo a čas plnění, způsob plnění, kontaktní osoby

5.1. Místem plnění je:
Odštěpný závod Správa uranových ložisek, ul. 28. října 184, Příbram, PSČ 26113

5. 2 Kontaktními osobami pro převzetí spotřebního zboží pro příslušná místa plnění jsou: 

Vladislav

5. 3. Prodávající se zavazuje k tomu, že dodá zboží do míst plnění nejpozdějí do 5 týdnů od 
podpisu kupní smlouvy.

5. 4. Pří dodání zboží potvrdí kupující prodávajícímu jeho převzetí. Převzetí bude potvrzeno 
formou podpisu dodacího listu nebo protokolu o předání a převzetí.

VI. Dodací a platební podmínky, sankce

6. 1. Prodávající se zavazuje před předpokládaným termínem dodání uvědomit kontaktní osobu.

6. 2. Prodávající nebude v prodlení s dodáním spotřebního materiálu v případě, že toto prodlení 
vznikne na základě jasně prokazatelných důsledků vyšší mocí.

6. 3. Kupující se povinen převzít zboží, které je dodáno řádně, tj. které zejména vykazuje všechny 
vlastností a vyhovuje všem podmínkám uvedeným v této smlouvě čí stanoveným kupujícím 
nebo právními předpisy a technickými normami a který je dodán včas.

2



6. 4. Kupující není povinen převzít zboží zejména v případech, kdy zboží, případně jeho obal, 
vykazuje známky poškození, zboží vykazuje vady, které brání jeho řádnému užívání.

6. 5. Zboží se považuje za předané a převzaté dnem podpisu dodacího listu nebo faktury 
kupujícím, ze kterého vyplývá, že kupující spotřební materiál přebírá.

6. 6. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě daňového dokladu -  faktury (dále jen 
„faktura") vystaveným prodávajícím.

6. 7. Prodávající vystaví fakturu ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem
protokolárního předání a převzetí zboží. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení 
kupujícímu.

6. 8. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (jedná se především
o označení faktury a její číslo, jméno, sídlo a IČO prodávajícího, předmět plnění, bankovní 
spojení, fakturovanou částku bez/včetně DPH, sazbu DPH) a současně číslo této smlouvy.

6. 9 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti podle platných právních předpisů, popř.
bude obsahovat jiné chyby či nedostatky, je kupující oprávněn takový daňový doklad vrátit, 
přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury kupujícímu.

6. 10. Pokud se kupující dostane do prodlení s plněním svého závazku vůči prodávajícímu, 
tj. s úhradou kupní ceny ve lhůtě splatnosti, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu 
jako sankci úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

6. 11. Pokud se prodávající dostane do prodlení s plněním svého závazku vůči kupujícímu, 
tj. s řádným dodáním spotřebního materiálu ve sjednané lhůtě, je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží včetně 
DPH za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 5 dnů ode dne doručení 
výzvy k jejímu zaplacení.

6. 12. Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, jež jsou nutné k převzetí a užívání zboží 
dle občanského zákoníku a předpisů souvisejících. Všechny doklady ke zboží budou v 
českém jazyce.

VII. Nebezpečí škody na zboží 
a nabytí vlastnického práva

Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo k němu přechází z prodávajícího na kupujícího 
okamžikem, kdy kupující potvrdí převzetí zboží způsobem uvedeným v čl. 4. 3. této smlouvy.

VIII. Záruka a odpovědnost za vady

8. 1. Na dodané zboží poskytuje prodávající kupujícímu záruku za jakost v délce 24 kalendářních 
měsíců. Záruční lhůta počíná běžet dnem předání a převzetí zboží kupujícím. Záruční lhůta

3



se prodlouží o dobu, po kterou nebude provozuschopné z důvodu vad, za něž odpovídá 
prodávající.

8. 2. Poskytnutou zárukou se prodávající zavazuje, že po dobu záruční lhůty bude zboží 
použitelné k dohodnutému nebo obvyklému účelu. Záruka se nevztahuje na opotřebení 
v rozsahu odpovídajícímu obvyklému způsobu užívání.

8. 3. Kupující je povinen provést prohlídku dodaného zboží. V případě přímého dodání zboží do 
místa plnění do rukou kontaktní osoby, je kupující povinen provést prohlídku zboží při 
tomto dodání, spočívající v kontrole neporušenosti obalu.

8. 4. V případě zjištění zjevné vady zboží při její prohlídce, je kupující povinen o tomto zjištění 
neprodleně informovat prodávajícího s tím, že zjevně vadné zboží kupující od prodávajícího 
nepřevezme a plnění se tak neuskuteční.

8. 5. Zjistí-li kupující vadu v době trvání záruční doby stanovené touto smlouvou, oznámí tuto 
skutečnost neprodleně prodávajícímu.

8. 6. Po ohlášení vady a způsobu, jakým se vada projevuje, má prodávající za povinnost zahájit 
bezplatně co nejrychlejší odstranění vady a tuto odstranit nejpozději do 30 pracovních dnů. 
Prodávající po analýze vady zboží sepíše s kontaktní osobou kupujícího protokol o převzetí 
zboží do opravy a opravu provede v provozovně prodávajícího.

8. 7. Oprávnění k bezplatné záruční opravě zboží zanikne v případě, kdy k závadě dojde 
prokazatelným mechanickým poškozením zboží nebo prokazatelným provozováním zboží v 
nevhodném prostředí. Ze záruky jsou vyjmuty též vady způsobené živelnou pohromou a 
neodbornou manipulací s technikou způsobem nerespektujícím návod k použití zboží, 
nadměrným opotřebením, neexistencí údržby nebo nedostatečnou či špatnou údržbou.

IX. Závěrečná ujednání

9. 1. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv). Obě strany 
prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle 
zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. zajistí DIAMO, státní podnik.

9. 2. Smluvní strany jsou vázány obsahem této smlouvy.

9. 3. Veškeré změny či doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to formou 
písemných, vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě potvrzenými oběma smluvními 
stranami, a to osobami oprávněnými jednat za smluvní strany ve věcech smluvních.

9. 4. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva 
a povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí občanským 
zákoníkem a předpisy souvisejícími.

4



9. 5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu před jejím podepsáním přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz svého souhlasu připojuji obě smluvní strany 
své podpisy.

9.6. Smlouva byla sepsána ve třech 
a kupující dva stejnopisy.

9.7. Nedílnou součástí smlouvy je:

stejnopisech, z nichž prodávající obdrží jeden

Příloha č. 1: Položkový rozpočet -  Kupní cena

Kupující: Prodávající:

V Příbramí V Písku,

Ing. Zdeněk Skála 
vedoucí o.z. SUL Příbram

Jiří Říman 
jednatel

5



Příloha č.1: Položkový rozpočet -  Kupní cena

L2Y24A#B19 HP DesignJet T1530ps 36" Printer 1 137 640 Kč
Service Doprava, uvedení do provozu, instalace na 1 PC, 

zaškolení, likvidace přepravních obalů
1 2 340 Kč

Celkem bez

Celkem s

DPH 139 980,00 Kč
DPH 29 395,80 Kč
DPH 169 375,80 Kč

6


